Ex

(s) Vid. J. F. G. PEROUS. *Voyage round the World*,
 Anglicè vers. octav. LONDIN. M,DCC,XCVIII. vol. iii.
 pag. 241.

(T) Vid. PEROUS. vol. ii. pag. 486.

Ex his insulis nonnullæ, in media ferè australis semiorbis parte, aspera et montosa cacumina efferunt : aliæ luxuriant viridantibus, et fœcunditate rident, prope metam solstitialem septentrionalem : dum longè plurimæ, hinc atque hinc, prope circulum æquinoctialem, sitæ, hunc oceanorum maximum mediâ quasi zonâ, centum et quadraginta, ab ortu solis ad occasum, gradus ambitûs orbis terrarum longâ, cingunt eodem ferme modo, ut ait PEROUSIUS, quo lactea plaga medium cœlum.

In his verò insulis immenso oceano interitis, et haud rarò magno spatio discretis, cœlum ad colorem humani corporis variandum parùm posse videtur. Per septuaginta enim orbis terrarum declinationis gradus, nulla aboriginum, qui eas inhabitant, dissimilitudo colorum tanta apparet, quantam in locis veteris continentis, exiguo duntaxat fine separatis, videmus.

NOVA, porrò, ZEALANDIA, et GALLIA, in oppositis semiorbibus, æquè à circulo æquinoctiali distant. Aborigines autem ZEALANDICI cupreo colore sunt; dum GALLI, albedo. OTAHEITEA haud longiùs ab orbe æquinoctiali distat, quàm fluvius SENEGAL. Homines autem, ex australi hujus fluvii ripa, colore coracini sunt; dum OTAHEITEANI, ut à KINGIO navigatore accipimus, albidiores sunt, quàm aborigines NOVÆ ZEALANDIÆ; qui siti sunt in media ferè parte zonæ temperatæ, ubi cùm hiemes tum æstates temperatiores sunt, quàm in GALLIA aut BRITANNIA.

Memoratu obiter dignum est, OTAHEITEANOS ferè nudos esse; dum NOVI ZEALANDICI, à capitibus usque ad pedes, vestibus teguntur, ideoque si, uti putat SMITHIUS, vestitus ad colorem dealbandum polleat, albidiores esse debent, quàm OTAHEITEANI.

MARQUESARUM insularum, quæ sex haud ampliùs gradus ab orbe æquinoctiali, australem

lem in partem, declinant, incolæ adhuc albidiores sunt, atque formosiores, quàm OTAHEITEANI. Proceritate corporis, ut à COOKIO accipimus, procerissimos EUROPEORUM æquant; atque fœminarum et infantum haud pauci, EUROPEOS ferè candore. Nullibi major formæ humanæ dignitas conspicitur. Nusquam gentium, hominum corpora artibus aptiùs finguntur, aut notæ oris majore lepore consentiunt.

NOVARUM HEBRIDUM, et THALASSIARCHIÆ INSULARUM (U), quæ, occasum solis versus, eodem spatio ab orbe æquinoctiali distant, quo MARQUESANÆ INSULÆ, incolæ, uti testantur COOKIUS et CARTERETUS, nigri sunt, atque laneis capillis, ÆTHIOPIBUS, ferme per omnia, similes.

In MALLICOLA, insulâ quæ à circulo æquinoctiali, austrum versus, sexdecim gradus distat,